

## 23. Ogólnopolski Rajd Kolarski po Wielkopolsce Wschodniej Grodziec \*\*\* 31.08 – 02.09.2007

Klub Turystyczny PTTK w Koninie i Tureckie Towarzystwo Turystyczne z Turku zaprosiły rowerzystów do pięknej gminy Grodziec w powiecie konińskim. Od piątku 31 sierpnia z Poznania, Płocka, Łodzi, Turku, Wrześni, Konina i okolic zjeżdżali się miłośnicy dwóch kółek do Zespołu Szkół w Grodźcu, który na 3 dni stał się bazą wypadową rajdu. Po drodze niektórzy wstąpili do Lichenia, aby wymodlić lepszą pogodę. Najdłuższą trasę pokonał Wiesław Grabowski, który przyjechał rowerem 130 km z Łodzi. Ostry start grupy konińskiej miał miejsce o godz. 16:00 przed siedzibą Oddziału PTTK, a w tym samym czasie wyruszyła ekipa z Turku spod Liceum.

W Zespole Szkół w Grodźcu oczekiwała nauczycielka geografii pani Danuta Rzeczkowska oraz uczniowie Monika i Arkadiusz Torczyńscy, autorzy nagrodzonej brawami prezentacji o gminie Grodziec. Przedstawiciel patrona rajdu, Starosta Powiatu Konińskiego Stanisław Bielika, pan Krzysztof Piechocki przekazał uczestnikom mapy powiatu, a Andrzej Łącki materiały promocyjne z Urzędu Miasta. Radio Merkury sprezentowało wszystkim zgrabne bidony.

W sobotę o godz. 9:00 nastąpił wyjazd na trasy. Grupę 17 osób do Gołuchowa poprowadził Tomasz Maciaszek. 24 osoby pojechały pod wodzą Zbyszka Szczypkowskiego, komandora rajdu, do Russowa. Po drodze obejrzeliby dąb Bursztyn w Zamętach, Zbiersk, Żelazków i Lipe. Pozostali realizowali własne programy. Pogromcą kilometrów okazał się Marek Sobotowski (Łódź), który na ponad stu kilometrowej pętli zwiedził m.in. Chocz i Żerków. Lasy grodzieckie wywarły na rowerzystach duże wrażenie. Zwłaszcza piaszczyste drogi dały się mocno we znaki. Posiłek rajdowy ufundowany przez Urząd Miasta w Koninie wzmocnił nadwątłone siły. Wieczorem pan Michał Matłoka z Nadleśnictwa Grodziec zaprezentował Ośrodek Edukacji Leśnej. Na terenie Ośrodka rozegrano konkursy. Gitarzyści Adam Gomółka z Turku i Ryszard Warczyński z Gniezna poprowadzili koncert przy ognisku.

W niedzielę na podsumowanie rajdu przybył dyrektor Zespołu Szkół w Grodźcu pan Krzysztof Wegner. Wice komandor rajdu Witold Wojciechowski (Turek) wręczył nagrody zwycięzcom konkursów. Za najbardziej poprawne przejechanie kolarskiego toru przeszkód nagrody ufundowane przez Starostę Stanisława Bielika otrzymali Adam Gomółka, Adam Maciaszek (Turek), Szymon Szymkowiak (Toruń) i Ewa Gomółka (Turek). Sklep TANDEM z Konina sprezentował im dodatkowo fachowe czasopisma rowerowe. Laureatami konkursu krajoznawczego nagrody ufundował Urząd Miasta w Koninie. Zwycięzcy Bernard Milewski (Płock) przed Tomaszem Krzykałą (Konin) i Jerzym Kaczorowskim (Września). Najstarszym uczestnikiem rajdu była pani Genowefa Dąbek z Konina (rocznik 1938), a najmłodszym Rafał Olas z Władzimirowa (rocznik 1995). Dyrektor Krzysztof Wegner życzył wszystkim miłych wspomnień z pobytu na terenie gminy Grodziec i szczęśliwych powrotów do domów.

W rajdzie wzięło udział 50 rowerzystów. Rowery pokonały średnio 170 km, głównie pod wiatr. Podczas przejazdów 4 razy nastąpiły przebicia kół. Ekipa organizatorów jako ostatnia dotarła Konina o 14:44.

Tekst: Wanda Gruszczyńska Foto: Zbyszek Szczypkowski, W. Gruszczyńska  
Więcej na <http://konin.pttk.pl>



Uczestnicy rajdu z dyrektorem Zespołu Szkół w Grodźcu Krzysztofem Wegnerem



Start w Koninie – prowadzi komandor Z. Szczypkowski



Dąb Bursztyn w Zamętach gmina Zbiersk



Gitarzyści rzucili rowery i zaśpiewali przy ognisku



Największe wrażenie wywarł wielki kompleks leśny Nadleśnictwa Grodziec



Najstarsi Genowefa Dąbek z Konina (ur. 1938) i Włodzimierz Kaźmierczak z Poznania (ur. 1942); najmłodsi Szymon Szymkowiak Toruń (1989), Ewa Gomółka Turek (1993), Rafał Olas Władzimirów (1995) i Adam Maciaszek Turek (1992)